

Zmluva o dielo č. 1/21

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
na zhotovenie a dodanie stavby

„Výstavba chodníkov v obci Markovce“

Objednávateľ:	Obec Markovce
Sídlo:	Markovce 48, 072 06 Malčice
Zastúpený:	PhDr. Valéria El'ková, starostka obce
IČO:	00 325 481
DIČ:	2020739082
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	BAUMAN stavby, s.r.o.
Sídlo:	Lúčna 2616/5, 066 01 Humenné
IČO:	52 203 204
DIČ:	2120950986
IČ DPH:	SK2120950986
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu:	SK61 7500 0000 0040 2671 7462
Zapísaný v obchodnom registri:	OS Prešov, oddiel Sro, vložka č.37686/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

Čl. I

Východiskové podklady

Podklady objednávateľa.

Čl. II

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len zmluva) vykoná pre objednávateľa predmet zmluvy špecifikovaný ďalej v ustanoveniach tejto zmluvy. Predmetom zmluvy je výstavba chodníkov v obci Markovce.
- 2.2. Predmet zmluvy bude zrealizovaný v bežnom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových, bezpečnostných a hygienických predpisov.

- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy vykonaný v súlade s touto zmluvou na základe protokolu o odovzdaní prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámi s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.

Čl. III Čas a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy zrealizuje v nasledných termínoch:
Termín začatia: Do 5 dní od dátumu prevzatia staveniska
Termín ukončenia: Do 5 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska
- 3.2. V prípade, že počas realizácie diela nastanú také poveternostné podmienky, že nebude možné z technologického hľadiska dielo realizovať, bude realizácia diela pozastavená a náhradný termín ukončenia bude stanovený dohodou zmluvných strán.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu predmetu zmluvy a mohla by mať za následok omeškanie realizácie predmetu zmluvy.
- 3.4. Dokladom o vykonaní predmetu zmluvy je protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného predmetu zmluvy potvrdený zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3.5. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy jeho riadnym dokončením a odovzdaním.

Čl. IV Cena za dielo

- 4.1. Cena predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena ktorá je viazaná.
- 4.2. Cenu je možné meniť v prípade zmeny rozsahu prác oproti rozsahu uvedenému v projektovej dokumentácii a v rozpočte (tvoriacom prílohu tejto zmluvy), v prípade zmeny zákonov alebo v prípade dohody zmluvných strán.
- 4.3. Zmluvná cena je vyjadrená v eurách:

4.3.1. Zmluvná cena bez DPH	39 163,51 €
4.3.2. DPH	7 832,70 €
4.3.3. Zmluvná cena vrátane DPH	46 996,21 €
- 4.4. Cena zákazky zahŕňa všetky náklady súvisiace s realizáciou zákazky v rozsahu podľa uvedeného v priloženom rozpočte.

Čl. V

Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1. Objednávateľ vykoná platbu za zrealizované práce na základe vystavenej faktúry podľa skutočne vykonaných prác a oprávnených výdavkov, predložení potrebných dokladov odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa v súlade so zmluvnými podmienkami po ukončení diela.
- 5.2. Súčasťou zhotoviteľom predloženej faktúry musí byť súpis vykonaných prác podpísaný oprávneným zástupcom objednávateľa.
- 5.3. Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade s platnými zákonmi SR. V opačnom prípade má objednávateľ právo vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej a opravenej faktúry. Faktúra – daňový doklad bude obsahovať všetky údaje podľa zákona, ako aj :
 - číslo zmluvy o dielo podľa evidencie SP
 - deň odoslania a splatnosť faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
 - súpis prác odsúhlasený zástupcom objednávateľa
 - pečiatku a podpis oprávnených osôb
- 5.4. Lehota splatnosti faktúr je **30 dní** odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

Článok VI.

Vykonanie a odovzdanie diela

- 6.1 Objednávateľ počas realizácie predmetu zmluvy má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko, len pokiaľ sú poverení objednávateľom.
- 6.2 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorni objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie predmetu diela. V prípade prerušenia prác z toho dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 6.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie predmetu zmluvy, znáša zhotoviteľ až dočasu protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie stavby, za všetky úrazy, ktoré vzniknú na stavbe počas realizácie diela, za odcudzenie materiálu alebo techniky, za dodržiavanie bezpečnostných predpisov ako aj predpisov požiarnej ochrany.
- 6.5 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym dokončením. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončený predmet zmluvy prevziať, ak sa nevyskytli také vady, ktoré bránia ďalšiemu zhotovovaniu stavby.

- 6.6 Zhotoviteľ musí na stavbe použiť len výrobky a materiály, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu predpokladanej životnosti stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarna bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku,.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy v zmysle § 560 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť predmetu zmluvy v zmysle § 563 ods. 2. resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
- 7.3 Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. U výrobkov, ktorých záručná doba stanovená výrobcom je iná ako 60 mesiacov, platí záručná doba stanovená výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne po uplatnení písomnej oprávnenej reklamácie objednávateľa, a vady odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 7.5 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd a nedorobkov inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom alebo ak zhotoviteľ ani v dohodnutom náhradnom termíne závady neodstráni.

Čl. VIII

Dôsledky neplnenia záväzkov zo zmluvy - zmluvné pokuty úroky z omeškania a náhrada škody

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, si môže objednávateľ uplatniť nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % zo zmluvnej ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej lehote, si zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8.3 Uhradením zmluvnej pokuty zhotoviteľom, nezaniká nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
- 8.4 V prípade nedodržania podmienok uvedených v bode 10.2 je objednávateľ oprávnený od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň nesplnenia požiadavky uvedenej v bode 10.2 počas plnenia zmluvy.

Čl. IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise tejto zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
- 9.2 Zmluvné strany nezodpovedajú za omeškanie plnenia svojich povinností ak omeškanie bolo spôsobené vyššou mocou. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi, alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné, alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 9.3 Objednávateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore realizácie žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác.

Čl. X Záverečné ustanovenie

- 10.1 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 10.2 Verejný obstarávateľ bude podľa § 42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní uplatňovať pri realizácii zmluvy o dielo osobitné podmienky plnenia zmluvy týkajúce sa sociálnych hľadísk, v rámci čoho bude požadované, na dobu realizácie stavebných prác zamestnať podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite a zároveň
 - b) sú dlhodobo nezamestnané v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- Uvedená podmienka zamestnania sa bude vzťahovať na celú dobu realizácie stavebných prác.
- 10.3 Túto zmluvu možno meniť iba formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 10.4 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú stranu.
- 10.5 Táto zmluva je platná jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke mandanta a po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že mandant doručí mandátárovi oznámenie o pozitívnom overení správnosti postupu verejného obstarávania poskytovateľom NFP, ktorého výsledkom je táto zmluva. Zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia predmetného oznámenia. Všetky počítania hmotno-právnych lehôt medzi objednávateľom a zhotoviteľom, ako aj ďalšie právne skutočnosti zakladajúce, zrušujúce a meniace vzájomné práva a povinnosti medzi zmluvnými stranami sa právne odvíjajú od momentu účinnosti tejto Zmluvy.
- 10.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni, ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ju a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

- 10.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí kontrolu auditu overovania súvisiaceho s vykonaním stavebných prác, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP uzatvorenou medzi objednávatelom a poskytovateľom NFP a poskytne oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:

- a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby
- b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

.....
V Markovciach dňa
Objednávateľ:

.....
V Humennom dňa 21.06.2021
Zhotoviteľ: Ľubomír Boško, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba chodníkov v obci Markovce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Markovce
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Markovce		
Projektant			
Zhotoviteľ	BAUMAN stavby, s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	26. 5. 2021
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------	-------	------------------

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	17 855,27	8	Práce nadčas	13	GZS		0,00			
2		Montáž	21 308,24	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce		0,00			
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky		0,00			
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia		0,00			
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN		0,00			
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu		0,00			
7	ZRN (r. 1-6)		39 163,51	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)		0,00			
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00		
Projektant								D	Celkové náklady			
								23	Súčet 7, 12, 19-22		39 163,51	
Dátum a podpis								24	DPH 20,00 % z 39 163,51		7 832,70	
Pečiatka												
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		46 996,21	
Dátum a podpis								E	Prípochy a odpočty			
Zhotoviteľ								26	Dodávky objednávateľa		0,00	
								27	Kízavá doložka		0,00	
								28	Zvýhodnenie		0,00	
Dátum a podpis												
Pečiatka												

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výstavba chodníkov v obci Markovce

Objednávateľ: Obec Markovce
Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.
Miesto: Markovce

Spracoval:
Dátum: 26. 5. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
M_21_44	Výstavba chodníkov v obci Markovce	39 163,51	7 832,70	46 996,21	0,00	39 163,51	0,00	0,00	0,00
D	Úsek časť D - novostavba	8 929,43	1 785,89	10 715,32	0,00	8 929,43	0,00	0,00	0,00
E	Úsek časť E - novostavba	30 234,08	6 046,82	36 280,90	0,00	30 234,08	0,00	0,00	0,00

Celkom 39163,51 7832,70 46 996,21 0,00 39 163,51 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníkov v obci Markovce

Objekt: Úsek časť D - novostavba

Objednávateľ: Obec Markovce

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Markovce

Spracoval:

Dátum: 26. 5. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

8 929,43

1 Zemné práce 683,77

1	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	30,000	4,30	129,00
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	56,500	3,39	191,54
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	56,500	0,95	53,68
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	56,500	3,99	225,44
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	56,500	0,69	38,99
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	112,800	0,40	45,12

5 Komunikácie 6 019,37

7	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	112,800	4,49	506,47
8	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	112,800	17,50	1 974,00
9	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	82,800	14,00	1 159,20
10	592460017700	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová bez fázy - nehluchá, rozmer 100x200x60 mm, sivá	m2	84,460	16,00	1 351,36
11	596911221	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	30,000	15,00	450,00
12	592460017900	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová, rozmer 100x200 a 200x200x80 mm, sivá	m2	30,600	18,90	578,34

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 932,81

13	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	119,000	4,97	591,43
14	5921744200	Obrubník betónový ABO /100x10x25/	ks	121,380	4,00	485,52
15	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,710	85,00	485,35
16	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,750	11,95	80,66
17	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	81,000	0,37	29,97
18	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,750	8,50	57,38
19	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,750	30,00	202,50

99 Presun hmôt HSV 293,48

20	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	133,400	2,20	293,48
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom

8 929,43

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníkov v obci Markovce

Objekt: Úsek časť E - novostavba

Objednávateľ: Obec Markovce

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Markovce

Spracoval:

Dátum: 26. 5. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

30 234,08

1

Zemné práce

2 283,60

1	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	120,000	4,30	516,00
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	180,000	3,39	610,20
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	180,000	0,95	171,00
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	180,000	3,99	718,20
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	180,000	0,69	124,20
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	360,000	0,40	144,00

5

Komunikácie

18 118,56

7	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	360,000	4,49	1 616,40
8	567124115	Podklad z podkladového betónu PB Inapr. tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	360,000	14,20	5 112,00
9	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	240,000	14,00	3 360,00
10	592460017700	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová bez fázy - nehluchá, rozmer 100x200x60 mm, sivá	m2	244,800	16,00	3 916,80
11	596911221	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	120,000	15,00	1 800,00
12	592460017900	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová, rozmer 100x200 a 200x200x80 mm, sivá	m2	122,400	18,90	2 313,36

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 774,03

13	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	400,000	4,97	1 988,00
14	5921744200	Obrubník betónový napr.ABO /100x10x25/	ks	408,000	4,00	1 632,00
15	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	43,200	85,00	3 672,00
16	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,000	11,95	322,65
17	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	324,000	0,37	119,88
18	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	27,000	8,50	229,50
19	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	27,000	30,00	810,00

99

Presun hmôt HSV

1 057,89

20	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	480,860	2,20	1 057,89
----	-----------	--	---	---------	------	----------

Celkom

30 234,08